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SZCZEGÓŁY CENY 215 zł/os. 
W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu busem klasy turystycznej wraz z opłatami drogowymi
i parkingowymi, ubezpieczenie zagraniczne NNW TU Europa na trasie wycieczki, opieka Pilota,
opieka licencjonowanego  Przodownika/ Przewodnika,  podatek VAT.

JANOSIKOWE DIERY 13.07.2024

ROZKŁAD JAZDY 
NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ! 

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy myjni samochodowej, godzina 5:30
ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 5:45
ŚWIĘTOCHŁOWICE Przystanek Linii M1 (dawne 870) ul. Polna, godzina 6:00
KATOWICE Zatoczka przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym, ul. Olimpijska, godzina 6:10 
Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/Rudzie Śląskiej przystanki linii
autobusu m1. 

Godzina 9:00 Przyjazd na Parking Biely Potok 
Godzina 9:10 Przejście trasą pieszą na trasie – Dolne Diery, Nowe Diery i Górne Diery. 
Już w niedalekiej odległości od parkingu zaczyna być bajecznie – idziemy niebieskim szlakiem.
Idziemy po metalowych platformach wąskim wąwozem pomiędzy gigantycznymi skałami. Na dole
wodospady i szemrzący potok
Godzina 16:30 Wyjazd w drogę powrotną 
Orientacyjne godziny powrotu 20:30 
Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych).
Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Przewodnik

RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Trasa pieszej wycieczki: Biały Potok - Niżne Diery - Podżiar - Pod Palenicą - Pod Tanecznicą -
Przełącz Międzyrozsudzce - Międzyholie – Sztefanowa.
Trasa wycieczki ok. 6 godzin, 12 km, przewyższenia 600 m.

OPIS TRASY PIESZEJ

Janosikowe Diery charakteryzują się tym, że jest to szlak biegnący wzdłuż potoku i jednocześnie
przekraczający go w wielu miejscach. Do pomocy dla turystów zbudowano w tym miejscu kładki,
podesty, poręcze, a niektórych miejscach łańcuchy.
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Janosikowe Diery znajdziecie w obrębie Parku Narodowego Krywańskiej części Małej Fatry, pomiędzy
masywami Małego i Wielkiego Rozsutca oraz Bobotów. Składają się z trzech części, są to: Dolne Diery,
Nowe Diery oraz Górne Diery. Jeśli przetłumaczymy słówko „diery” z języka słowackiego na polski to
wyjdą nam „dziury”. Jednak dużo bardziej zachęcająco dla naszej wyobraźni będzie brzmiał opis mówiący,
że Janosikowe Diery to zespół głębokich, krętych wąwozów, przez które przemyka erodujący potok. Przez
wiele lat cierpliwie wyżłobił on progi skalne, filary oraz przewieszki sprawiając, że dziś czeka tu na Was
masa atrakcji.
Dodatkowo, Słowacy przyprawili i doprawili szlak po swojemu, dodając sporą ilość mostków, drabinek oraz
poręczy. Całość jest całkiem imponująca i zaskakująca. Jednak na szlaku przez Janosikowe Diery trzeba
uważać. Pomimo, że wszystkie trudniejsze miejsca są zabezpieczone poręczami i drabinkami, to skały są
tutaj mokre, śliskie.
Nawiązanie do zbójnickiego herszta, Janosika, nie jest tutaj przypadkowe. Bowiem Janosik, wbrew temu co
sugeruje nam serial, nie był Polakiem. Urodził się on na Słowacji, w nieodległej wsi Terchová, w 1688
roku. To tutaj grabił i łupił bogatych kupców, niekoniecznie też rozdawał złoto biednym. Jednak dziś jest
symbolem regionu ( źródło - Hasające Zające- blog)

JANOSIKOWE DIERY 

Przespacerowanie Górnych Dier zajmuje około 40 minut, a szlak wiedzie wzdłuż 9 wodospadów! Już
znacząco bardziej imponujących, aniżeli w Dolnych i Nowych Dierach. Jest tutaj przepięknie.
Będziecie zachwyceni! 

GÓRNE DIERY

Należy zachować ostrożność i mieć odpowiednie obuwie oraz ubranie dopasowane do warunków
pogodowych. Na trasach górskich pieszych zalecamy zabrać ze sobą prowiant - coś do jedzenia i do
picia. W Warunkach wiosnennych, jesiennych i zimowych warto zabrać ze sobą raczki. Zalecane kijki.
Trasa dla osób, które nie boja sie mostków i drabinek i sztucznych ułatwień.

WAŻNE INFORMACJE DLA TURYSTÓW


